1118031 253101
№697
от 07.12.2022

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

/P-2/J. /0JJ. »_£££_

Об утверждении Перечня участков недр для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр,

разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии, предлагаемых в 2022-2023гг.

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 06.12.2022 № АГ-03-66/33-пу), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 3 к Перечню участков недр для разведки и
добычи полезных ископаемых, геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии (углеводородное
сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых для предоставления в
пользование в 2023 году, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

И.о. руководителя Д.Н. Данилин
_

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод
и сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева -1 экз. (копия)
М.А. Айвазова - 1 экз. (копия)
Е.В. Соболева - 1 экз. (копия)
Центрсибнедра - 1 экз. (копия)
Севзапнедра - 1 экз. (копия)
Уралнедра - 1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)254 11 11(17-89)

00 99944

Приложение

к приказу Федерального

агентства по недропользованию

от 0Ш, ШЪь €9}
Дополнение № 3 к Перечню участков недр, предлагаемых для предоставления в пользование на 2022-2023гг. для разведки и добычи, а также геологического изучения, разведки и добычи полезных ископаемых,

осуществляемых по совмещенной лицензии

(Протокол от 06.12.2022 № АГ-03-бб/ЗЗ-пу)

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

11/11
Вид полезного

ископаемого
Наименование участка недр

(месторождение,
перспективная площадь,

горизонт и т.д.)
местоположение (район)

Общая площадь, кв. км2 (S).
Географические координаты угловых точек участка недр

№
точ

ГСК-20И

град. мин. сек.

СК-42

град. | мин. | сек. град. | мин. | сек. град | мин. | сек

Запасы и
прогнозные

ресурсы
(с указанием
категории)

(ед.изм.)

Протокол экспертизы
запасов или
прогнозных

ресурсов(экспертный
орган, номер, дата)

Вил
пользования

недрами

Форма
предоставлен

ия участка
недр в

пользоание

Планируемые сроки
проведения аукциона.

Полномочия по
проведению аукциона

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

нефть Лебяжий
(месторождение:

часть Красноленинского
(Лебяжья площадь (НФ)

Октябрьский район

320.7
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

62

62

62

62

62

62

62

61

61

61

61

61

61

61

62

62

62

05

05

05

03

02

00

00

59

58

56

54

54

54

54

00

04

04

02.163

02.166

02.168

47.166

02.168

02.166

02.167

12.166

12,168

32.166

44.168

44.155

02.154

02.146

02.153

02.158

02.162

66

66

66

66

66

66

67

67

67

67

67

66

66

66

66

66

66

46

51

53

53

58

58

0

0

4

4

10

52

52

41

41

41

46

54.879

22.890

24.894

24.899

54.917

54.924

54.929

54.931

54.944

54.949

36.969

36.927

52.930

54,904

54.884

54.871

54.883

62

62

62

62

62

62

62

61

61

61

61

61

61

61

62

62

62

05

05

05

03

02

00

00

59

58

56

54

54

54

54

00

04

04

00

00

00

45

00

00

00

10

10

30

42

42

00

00

00

00

00

66

66

66

66

66

66

67

67

67

67

67

66

66

66

66

66

66

47

51

53

53

59

59

01

01

05

05

10

52

52

42

42

42

47

00

28

30

30

00

00

00

00

00

00

42

42

58

00

00

00

00

нефть (извл.)
81 - 6.627 млн.т

82 - 30.410 млн.т

D1 - 6.4 млн. т
D2 - 0.4 млн. т

По данным
Госбаланса на

01.01.2021.

По данным ФГБУ
«ВНИГНИ» на

основании
количественной

оценки УВС России
(по состоянию на

01.01.2017)

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

Аукцион 4 кв. 2022г.
Уралнедра

Страница 1

В границах участка включается площадь
запрещенного (ограниченного) землепользования в
пределах водно-болотного угодья международного

значения "Верхнее Двуобье" (Постановление
Правительства РФ №1050 от 13.09.1994 г.,

Постановление Администрации ХМАО №176 от
31.08.1995 г.) и в пойме реки Обь ограниченная

контуром прямых линий с угловыми точками 2, 3,4, 5,
6, соединенные между собой по границе водно-
болотного угодья народного значения "Верхнее

Двуобье".

В границах участка включается площадь
запрещенного (ограниченного) землепользования

в пределах водно-болотного угодья
международного значения "Верхнее Двуобье"
(Постановление Правительства РФ №1050 от
13.09.1994 г., Постановление Администрации

ХМАО №176 от 31.08.1995 г.) и в пойме реки Обь
ограниченная контуром прямых линий с

угловыми точками 2, 3, 4, 5, 6, соединенные
между собой по границе водно-болотного угодья

народного значения "Верхнее Двуобье".

Ленинградская область
1 Воды

подземные
минеральные
(для розлива)

Плюсское месторождение
(гдовский водоносный

горизонт)

Сланцевский район

0,004 1

2

3

4

5

6

59

59

59

59

59

59

07

07

07

07

07

07

33,005

33,005

31,405

31,505

31,705

31,905

28

28

28

28

28

28

05

05

05

05

05

05

38,11

44,21

44,21

42,51

42,31

37,91

59

59

59

59

59

59

07

07

07

07

07

07

33,290

33,289

31,689

31,790

31,990

32,190

28

28

28

28

28

28

05

05

05

05

05

05

46,098

52,198

52,198

50,498

50,298

45,898

С 2 - 90 мЗ/сут ГКЗ Роснедра,
№6171 от 25.12.2019

разведка и
добыча

Аукцион 1 кв. 2023г.
Севзапнедра

Красноярский край

1 Воды
подземные

минеральные
(для

бальнеоприме
нения)

Кожановское
месторождение

(верхнедевонский
водоносный комплекс)

Балахтинский район

1,537
1

2

3

4

5

6

7

8

9

55

55

55

55

55

55

55

55

55

21

21

21

21

21

21

21

21

21

29,38

35,38

34,38

26,38

24,39

9,39

0,39

11,38

16,38

91

91

91

91

91

91

91

91

91

05

06

06

07

08

08

08

07

05

51,11

16,11

39,11

16,12

19,12

35,12

32,12

35,12

50,11

55

55

55

55

55

55

55

55

55

21

21

21

21

21

21

20

21

21

26,9959

32,9956

31,9956

23,9956

22,0053

07,0006

58,0008

08,9958

13,9962

91

91

91

91

91

91

91

91

91

05

06

06

07

08

08

08

07

05

51,9972

16,9964

39,9954

17,0039

20,0014

36,0006

33,0006

36,003

50,9971

В-515мЗ/сут ГКЗ
от 17.02.1978

№ 8023

разведка и
добыча

аукцион 1 кв. 2023г.
Центрсибнедра

Страница 2